



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EDITAL 12/2017

Convoca o Candidato aprovado em 3°. Lugar na área de Direito do Teste Seletivo de Estagiários para a Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, ANDRÉ DE SOUSA MELO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando a impossibilidade de se firmar Convênio com a Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, conforme o E-mail recebido da Pró-Reitoria de Recursos Humanos em 11 de setembro de 2017, inviabilizando a contratação do Acadêmico de Direito GUSTAVO FRANÇA ALBANO DE PAULA, atualmente matriculado no 2°. Ano e aprovado em 2°. Lugar no Teste Seletivo; resolve convocar o Candidato abaixo indicado para, no prazo de **10 dias consecutivos**, contados a partir de hoje, firmar o Termo de Compromisso de Estágio e apresentar a documentação exigida pelo item 8.5 do EDITAL 1/2017:

Candidato	Classificação / Área do Estágio
BRUNO DE MELLO XIMENES	3°. Lugar / Direito

Jacarezinho/PR, 16 de outubro de 2017.

André de Souza Melo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 10/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO 10/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CONTRATADA: CAFÉ JAGUARI LTDA

CNPJ: 53.419.776/0001-07

OBJETO: Contratação de empresa apta a locar máquina para café expresso curto e longo, cappuccino, capichoc, chocolate, chococap, chocolate com café e água quente para chás

VALOR: Valor mensal de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), durante o período de 12 (doze) meses, totalizando a importância de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses após a assinatura do mesmo, podendo ser prorrogado de acordo com a necessidade e interesse da Administração, conforme o Artigo 57, §§ 1º e 2º da Lei nº 8.666/1993

DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.12.00.00 – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Jacarezinho (PR), 11 de outubro de 2017.

André de Souza Melo
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 05/2017.

CONTRATO Nº 270/2017.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de levantamentos topográficos para a realização de projetos e obras do Município, bem com levantamento cadastral de imóveis.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.

CONTRATADA: TOPOMAPA – TOPOGRAFIA E MAPEAMENTO EIRELLI - ME

VALOR: R\$ 17.988,00 (Dezessete mil novecentos e oitenta e oito reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 10 de janeiro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi, CPF 365.115.369-04 – CREA/PR 22067/D.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1010.0412200242.135 – 3.3.90.39.00 – FR-504 – Cód. REDUZIDO 2255

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 29/2015.

CONTRATO Nº: 117/2015.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande circulação.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de Dezembro 2017.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 11/2014.

CONTRATO Nº 217/2014.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a reforma e ampliação das Escolas Municipais Vera Cecília Lamin e Johan Probst, estabelecido no contrato de repasse nº 10613.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA.

VALOR: de R\$ 1.950,95 (Mil novecentos e cinquenta e noventa e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.142 - 4.4.90.51.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1743 - R\$1.950,95.

Jacarezinho, 11 de Outubro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 76/2017

CONTRATO Nº 268/2017

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME.

VALOR: R\$ 9.604,50 (nove mil seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 10 de dezembro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2017

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
DEPARTAMENTO CONTÁBIL	Reynaldo Jefferson Rocha Faleiros
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Ormezinda Vilela Carvalho Pereira

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982-2276
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2277
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2190
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2117
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2281

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 76/2017.

CONTRATO Nº 269/2017.

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FABIO HENRIQUE HARTMANN SILVA 05085809947.

VALOR: R\$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 10 de dezembro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
DEPARTAMENTO CONTÁBIL	Reynaldo Jefferson Rocha Faleiros
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Ormezinda Vilela Carvalho Pereira

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982-2276
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2277
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2190
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2117
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 2281

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 77/2017

CONTRATO Nº 271/2017

OBJETO: aquisição de doces para comemoração do dia das crianças destinados aos alunos da rede municipal de ensino de Jacarezinho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 6.347,40 (seis mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 10 de dezembro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2017

FISCAL DO CONTRATO: Neiva Gonçalves Franco.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1230600082.055	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1759
0710.1230600082.063	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1760

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6190/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 6.500,00 (Seis mil, trezentos e quinhentos reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0910	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		0910.0812200202.111	
3.3.90.37.00	472	Locação de mão- de -obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	5.000,00
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0930	Fundo Municipal dos Dir. da Criança e do Adolescente	
DOTAÇÃO		0930.0824300236.008	
3.3.90.37.00	546	Locação de mão- de -obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	1.500,00
TOTAL DO CRÉDITO			6.500,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0910	Gabinete da Secretário	
DOTAÇÃO		0910.0812200202.111	
3.3.90.39.00	473	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	5.000,00
ORGÃO		SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0930	Fundo Municipal dos Dir. da Criança e do Adolescente	
DOTAÇÃO		0930.0824300236.008	
3.3.90.30.00	545	Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	1.000,00
3.3.90.39.00	547	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	500,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			6.500,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de outubro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6191/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 64.922,00 (Sessenta e quatro mil novecentos e vinte dois reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0920	Fundo Municipal de Assistência Social	
DOTAÇÃO		0920.0824300236.002	
3.3.90.37.00	495	Locação de mão-de-obra – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	1.000,00
DOTAÇÃO		0920.0824400212.120	
3.3.90.37.00	511	Locação de mão-de-obra – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	1.252,00
DOTAÇÃO		0920.0824400212.121	
3.3.90.37.00	514	Locação de mão-de-obra – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	2.000,00
DOTAÇÃO		0920.0824400212.122	
3.3.90.37.00	518	Locação de mão-de-obra – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	60.670,00
TOTAL DO CRÉDITO			64.922,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0920	Fundo Municipal de Assistência Social	
DOTAÇÃO		0920.0824300236.002	
3.3.90.30.00	493	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	500,00
3.3.90.39.00	496	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	500,00
DOTAÇÃO		0920.0824400212.120	
3.3.90.30.00	509	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	500,00
3.3.90.32.00	510	Material, Bem ou Serviço para Distribuição - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	252,00
3.3.90.39.00	512	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DOTAÇÃO		0920.0824400212.121	
3.3.90.30.00	513	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	1.500,00
3.3.90.39.00	515	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	500,00
DOTAÇÃO		0920.0824400212.122	
3.3.90.30.00	516	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	500,00
3.3.90.32.00	517	Material, Bem ou Serviço para Distribuição - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	58.670,00
3.3.90.39.00	519	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.	1.500,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			64.922,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de outubro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6192/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 15 de dezembro de 2016, Artigo 5º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 149.818,98 (Cento e quarenta nove mil oitocentos e dezoito reais e noventa e oito centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0700	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
UNIDADE	0710	Gabinete da Secretaria	
DOTAÇÃO		0710.1236500082.061	
3.3.90.30.00	1461	Material de Consumo – Fonte 146 – Brasil Carinho – Transf. Direta FNDE - Exercícios Anteriores.	54.889,37
3.3.90.30.00		Material de Consumo – Fonte 139 – Manut. Educação Infantil/TD – Apoio a Creches - Exercícios Anteriores.	94.929,61
TOTAL DO CRÉDITO			149.818,98

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2016, nas Fontes de Recurso abaixo:

146	Brasil Carinhoso – Transf. Direta FNDE	54.889,37
139	Manut. Educação Infantil/TD – Apoio a Creches	94.929,61
TOTAL		149.818,98

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de outubro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 92/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	17	Coletor de urina descartável infantil c/ 10 uni.	ADVANTIVE	CX	150,00	2,77	415,50
1	25	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho médio.	KOL PLAST	LTS	4.000,00	0,74	2960,00
1	26	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho pequeno.	KOL PLAST	CX	4.000,00	0,85	3400,00
1	30	Fita micropore hipoalérgica suave para pele porosa 25mm por 10m de rayon de viscose não tecido.	CIEX	CX	1.500,00	1,57	2355,00
1	35	Luva cirúrgica estéril 7,5 cx com 250 und.	MAXITEX	CX	50,00	210,00	10500,00
1	60	Sonda gastro foley 2 vias nº 16.	LAMEDID	CX	1.000,00	2,30	2300,00
1	61	Sonda uretral nº 08	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,47	470,00
1	62	Sonda uretral nº 12	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,49	490,00
1	70	Termômetro digital de máxima e mínima	G TECH	PCT	30,00	5,87	176,10

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.RIBEIRO COMÉCIO ATACADISTA LTDA ME.

VALOR: R\$ 23.066,60 (vinte e três mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	7	Álcool 70% 1.000ml	ARAUCÁRIA	CX	600,00	3,50	2100,00
1	8	Álcool gel 430grs	SOL	LTS	200,00	3,50	700,00
1	36	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena características com pó ante derrapante esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	50,00	11,48	574,00
1	37	Luva procedimento material látex tamanho grande características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	50,00	11,48	574,00
1	38	Luva procedimento material látex tamanho média características com pó ante derrapante, esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	800,00	11,48	9184,00
1	39	Luva procedimento material látex tamanho pequena , características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	800,00	11,48	9184,00
1	40	Mascara descartável confeccionado com tecido 100% de polipropileno atóxico com elástico com 50 uni	TALGE	UND	200,00	4,30	860,00
1	43	Papel Kraft bobina metros com a gramatura de 80	N SRA DO LÍBANO	UND	100,00	13,50	1350,00
1	49	Saco de lixo hospitalar 100 litros c/100 unidades	TALGE	PCT	200,00	23,50	4700,00
1	50	Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades	TALGE	FR	200,00	10,00	2000,00
1	51	Saco de lixo hospitalar 50 litros c/100 unidades	TALGE	UND	150,00	14,50	2175,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 33.401,00 (trinta e três mil quatrocentos e um reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 94/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 unidades.	ISOFARMA	CX	30,00	28,60	858,00
1	4	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X6.	LABR IMPORT	LTS	150,00	5,40	810,00
1	9	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO GRANDE 500GR	NATHALIA	CX	200,00	7,98	1596,00
1	10	ALMOTOLIA 500 ml	JPROLAB	CX	500,00	2,26	1130,00
1	12	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	CX	1.000,00	4,90	4900,00
1	13	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	CX	800,00	7,36	5888,00
1	14	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	UND	800,00	9,10	7280,00
1	18	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 9 fios/2cm modelo, cor branca, isenta de impureza, 8 camadas largura 7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 dobras pacote com 500 unidades.	LARISMED	UND	3.000,00	9,00	27000,00
1	22	Esparadrappo impermeável extra flexível, 10 cm x 4,50 cm 100 % tecido de algodão com 9, tratamento acrílica adesivo a base de resina de borracha sintética.	MISNER	PCT	500,00	4,54	2270,00
1	32	Gel ultrassom 100 ml	MULTIGEL	FR	600,00	1,00	600,00
1	33	Germi-rio galão de 5 litros	DGL	UND	100,00	26,50	2650,00
1	41	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão adulta.	DARU	PCT	200,00	4,60	920,00
1	42	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão infantil.	DARU	PCT	200,00	4,60	920,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	48	Coletor perfuro cortante, modelo caixa dse acionamento de tampa, fechamento em caiche manual 13 litros.	DESCARBOX	PCT	500,00	2,70	1350,00
1	64	Soro fisiológico 0,9 % 1000 ml	JP	UND	1.500,00	4,13	6195,00
1	65	Soro fisiológico 0,9 % 250 ml	JP	UND	2.000,00	2,02	4040,00
1	66	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	JP	UND	2.000,00	1,65	3300,00
1	67	Soro fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200	ISOFARMA	UND	50,00	36,00	1800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 73.507,00 (setenta e três mil quinhentos e sete reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	11	Aparelho de pressão adulto (esfigmomanometro) com velcro. Certificado: INMETRO. Braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, resistente e flexível.	PREMIUM	CX	10,00	49,90	499,00
1	19	Equipo duas vias (polifix)	VITALGOLD	LTS	500,00	0,54	270,00
1	20	Equipo nutrição enteral de bomba azul pinça rolete	DESCARPACK	CX	500,00	0,98	490,00
1	31	Frasco para dieta enteral	BIOBASE	CX	800,00	0,79	632,00
1	68	Termômetro analógico clínico	PREMIUM	CX	50,00	4,40	220,00
1	69	Termômetro digital para geladeira c/ cabo extensor c/1	INCOTERM	CX	10,00	47,00	470,00
1	73	OTOSCOPIO COM LENTE DE VISÃO AMPLA, COM LÂMPADA HALÓGENA E COM 5 ESPÉCULOS.	MIKATOS	UND	10,00	225,10	2251,00
1	74	DECTOR FETAL MINI SONAR PORTÁTIL DE ALTA SENSIBILIDADE E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	SIGMED	UND	20,00	290,00	5800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME.

VALOR: R\$ 10.632,00 (dez mil seiscentos e trinta e dois reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 96/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	15	Balança portátil de ferro mecânica	G TECH	CX	10,00	71,86	718,60
1	16	Cadarço para traqueo METRO	SONI	LTS	200,00	0,68	136,00
1	34	Glicerina líquida 1000 ml	VICPHARMA	CX	150,00	9,90	1485,00
1	53	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	15.000,00	0,09	1350,00
1	54	Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	25.000,00	0,11	2750,00
1	55	Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	20.000,00	0,19	3800,00
1	58	Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro	VICPHARMA	UND	100,00	10,50	1050,00
1	71	Tesoura para tirar pontos p-10,5	ABC	UND	10,00	36,45	364,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 11.654,10 (onze mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 97/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 13X4,5.	DESCARPACK	CX	300,00	5,59	1677,00
1	5	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X7 -	DESCARPACK	LTS	300,00	5,53	1659,00
1	6	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X8.	DESCARPACK	CX	400,00	5,90	2360,00
1	21	Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. Embalagem grau cirurgico.	LAMEDID	CX	5.000,00	0,19	950,00
1	23	Espátula de madeira, pacotes c/100 unidades.	THEOTO	CX	500,00	2,80	1400,00
1	24	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho grande.	CRALPLAST	CX	200,00	1,20	240,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	29	Fita de autoclave para identificação de pacotes esterilizados a vapor 19 mm x 30 m de papel crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base de resina de borracha.	ADERE	UND	1.000,00	2,45	2450,00
1	56	Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	UND	5.000,00	0,30	1500,00
1	59	Sonda de aspiração traqueal nº 08.	MEDSONDA	PCT	5.000,00	0,58	2900,00
1	63	Sonda uretral nº 14.	MEDSONDA	FR	1.000,00	0,61	610,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. MAGALHÃES - PRODUTOS HOSPITALARES - ME.

VALOR: R\$ 15.746,00 (quinze mil setecentos e quarenta e seis reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1280 - 15 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 98/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	Água oxigenada frasco de 1 litro.	DESYDRATER	CX	100,00	3,05	305,00
1	27	Estetoscópio adulto duplo	SOLIDOR	LTS	100,00	9,00	900,00
1	28	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética.	CIEX	CX	1.000,00	1,85	1850,00
1	44	Papel grau cirúrgico 100mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	200,00	35,00	7000,00
1	45	Papel grau cirúrgico 150mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	100,00	53,00	5300,00
1	46	Papel grau cirúrgico 200 mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	50,00	70,90	3545,00
1	47	Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 21 cm pacote com 1000 100% celulose.	QUALILUX	UND	300,00	5,10	1530,00
1	52	Seringa de 01 ml descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, com agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	UND	10.000,00	0,15	1500,00
1	72	Toalha de papel lençol descartável bobina 70m de largura x 50 metros de comprimento.	CLEAN	PCT	200,00	6,15	1230,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI.

VALOR: R\$ 23.160,00 (vinte e três mil cento e sessenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal